
PÁGINA 40 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22160 08.12.2023 - SEXTA-FEIRA

senvolvimento da UEC/CV, a se ausentar do país entre 12/12/2023
e 15/12/2023, para participar do evento "CGU 2023 - XX Colóquio
nternacional de Gestão Universitária", emssunção, no araguai,
conforme processo UEC 46309/2023, com ônus à UEC, que
implica em vencimento e demais vantagens do cargo, bem como
ao pagamento de inscrição no evento, passagens e de 04 (quatro)
diárias internacionais a título de ajuda de custo, conforme  003/2022.
 ETT
ET

Cod. at.: 958269

ECONOMIAS MISTAS

CASAN – COMPANHIA CATARINENSE
DE ÁGUAS E SANEAMENTO
COMPANHIA CATARINENSE DE ÁGUAS E SANEAMENTO –
CASAN

RESOLUÇÃO Nº 010, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

O CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA COMPANHIA CATA-
RINENSE DE ÁGUAS E SANEAMENTO - CASAN, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias, conferida pelo art 22 do
Estatuto ocial da Companhia e cumprindo o item 13.9 do fício
Circular nual da CV/2023;
R E S O L V E:
1-provar, ad reerendum, o Calendário nual dos Eventos Cor-
porativos da Companhia 2024.
2-eterminar à iretoria Executiva, por meio da iretoria Finan-
ceira e de elações com os investidores, as providências decor-
rentes desta decisão.
3-Esta esolução produzirá os seus efeitos imediatamente, de-
vendo ser publicada no Diário Ocial do Estado de Santa Catarina.
ALFEU LUIZ ABREU
residente do Conselho de dministração.

Cod. at.: 958662

CIASC – CENTRO DE INFORMÁTICA E
AUTOMAÇÃO DO ESTADO DE SANTA
CATARINA S.A
CIASC - Centro de Informática e Automação do Estado
de Santa Catarina S.A.
Relatório das viagens realizadas de 01 a 30/11/2023

atrícula Nome Beneciário Valor $ Qtd otivo

2608-5 ndré . V. de quino 1.320,00 4,00 

1345-5 Cícero Ghisi 962,50 3,50 

2735-9 eandro . erti 900,00 2,00 

2614-0 arcela . lves 1.096,00 4,00 

1765-5 Vanio odrigues 900,00 2,00 

TOTAL 5.178,50 15,50 -

EGE: C-Congresso F-Feira M-otorista R-eunião
S-erviço SM-eminário T-Treinamento
iego icardo Holler - Vice residente dm. e Financeiro

Cod. at.: 957060

CIDASC – COMPANHIA INTEGRADA
DE DESENVOLVIMENTO AGRÍCOLA
DE SANTA CATARINA
CIDASC:  residente da Companhia ntegrada de esenvol-
vimento grícola de anta Catarina, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o disposto no artigo 14 da esolução CF nº
031/2011, informa o pagamento das despesas com diárias no mês
de novembro/2023.

ome Valor ot

dinan ereira 330,00 T

driano do rado Cordeiro 330,00 T

lexandre ees 1.100,00 T

lvaro ntonio ibas ourado 330,00 C

na aula achet 330,00 C

na aula Vigolo 660,00 T

nderson Cascione Gripp icalho 660,00 T

ndré Coelho 440,00 T

ngela Cristina retto aldissarelli 330,00 C

ngela immermann 0,00 C

ngelo ntonio Cerchiari Vieira 660,00 T

ri chlagenhaufer 330,00 T

eatriz da ilva Frasão 1.100,00 T

Caiane Tasca 330,00 C

Carla Ferreira da ilva Utzig 330,00 C

Carmem egina Vieira 330,00 C

Carolina azda ambroski 330,00 T

Celles egina de atos 1.530,00 E

Cesar ugusto arbosa de acedo 5.606,00 C

Cesar ugusto arbosa de acedo 1.730,00 T

Cícero Patzlaf 330,00 T

Claudia arina Hachmann 440,00 T

Cláudia cotti ucioni atos 330,00 T

Cleiton Junior ibeiro azzari 660,00 C

Cristiane Torezan Franke 550,00 C

aniela ubele aggi 330,00 C

ébora eis Trindade de ndrade 687,50 T

iego odrigo Torres evero 7.809,54 C

iego odrigo Torres evero 3.585,00 E

iego Vinícius Gonçalves 660,00 T

Eder Evaldo euze 770,00 T

Eduardo Jose edroso ritsch 770,00 C

Eleanora chmitt achado 0,00 C

Elieser Ferreira Gobbe 330,00 T

Elieser Ferreira Gobbe 330,00 C

Elivelton uiz onato 440,00 C

Fabiana lexandre ranco 770,00 T

Fabiane dos antos 440,00 T

Fabio de Carvalho Ferreira 1.100,00 C

Fabricio uciano Conchon 330,00 T

Felipe ugusto üller azda 1.320,00 T

Felipe Volpato 880,00 C

Fernanda ordan Fontana 0,00 T

Fernando ilinski 330,00 T

Flavia Klein 330,00 T

Flávio Vivan 220,00 C

Franciele Camila uchese Haag 440,00 T

Gabriel Henrique Hizo 660,00 T

Gabriel achado Cassettari 660,00 T

Guilherme Costa de liveira e ilva 330,00 C

Henrique avio de ouza ereira 330,00 T

Hugo lves dos antos 550,00 C

Jader ones 0,00 T

Jamil Correia da ilva Júnior 880,00 C

Janaina ustosa de ello 330,00 C

Jaqueline Cardoso odrigues 0,00 C

Jaqueline Vanolli 550,00 C

Joel Gilberto ialkowski 330,00 T

Juliana oscardin auiack 330,00 T

Julio Fortes atos 1.100,00 T

Julio Vilperte 660,00 T

Karina Chertok ittencourt 660,00 T

Karla egina eite Cordeiro 330,00 C

Katia parecida bruzi 330,00 C

Klaus ehn Korting 330,00 C

arissa Vieira opes 440,00 T

auri Jose Giachim 440,00 T

eonardo Jaques ampietro 0,00 T

eticia olek Teixeira 330,00 C

uana liveira de ouza Venson 550,00 C

ucas ebastiani 660,00 T

ucas Eduardo Fischer oraes 660,00 T

uís Felipe perry ratti 550,00 C

uisa oares Caetano 770,00 T

uiz Felipe Crispim ourenco 440,00 C

arcelo Grazziotin 550,00 C

aria parecida udal rins Fachini 330,00 C

aria Esther Gonçalves ereira 330,00 C

ariléia parecida anke 330,00 C

aritza artins ansani 550,00 T

atheus Vieira Gallas 660,00 T

elania alete chmitt 0,00 C

ônica ohlod 440,00 T

atan da osa orto 660,00 T

dirlei Facchi 330,00 T

aulo icardo enetti Todeschini 330,00 T

aulo érgio Gularte 770,00 T

aulo Tarcísio omatos de orba 770,00 T

riscilla Gomes de ouza 440,00 T

riscilla Gomes de ouza 440,00 C

afael Costa Ebling 330,00 C

afael assa 330,00 T

afael oraes 0,00 C

amon ecker asario 550,00 C

aul mhof Junior 440,00 T

enê arcos aass 660,00 T

icardo de Freitas 660,00 T

ômulo Tadeu antos itencourt 440,00 T

onaldo ichel ianchi 330,00 C

abrina Geni Tavares 440,00 T

ergio oni Franco Junior 330,00 C

imone anches leixo 330,00 C

olano ndreis 440,00 T

uzany Canto da ilva 660,00 T

Tamine Krebs ucca 440,00 T

Thaisy Färber 220,00 C

Thiago dos antos orghezan 880,00 T

Thiago Teixeira aurentino 0,00 C

Vanessa de edeiros onatelli 440,00 T

Vania Gaio 660,00 T

Wagner odrigues 770,00 T

Wesler uiz arcelino 660,00 T

Wladimir arcon endes 440,00 T

egenda de otivos: C - uditoria e Comissão de indicância;
J - udiência Judicial; T - Trabalhos dministrativos/Técnicos;
C - Curso, eminários/Eventos;  - epresentação de utori-
dade; E -epresentação da Empresa;  - uporte em nformá-
tica; T - Treinamentos e onitoria.
Celles egina de atos – residente.

Cod. at.: 958255

SCPAR – SC PARTICIPAÇÕES E
PARCERIAS S.A.
RELATÓRIO DE DIÁRIAS N° 11
 iretor presidente da C articipações e arcerias .. – C
ar, no uso de suas atribuições, comunica o pagamento de diárias
do mês VE/2023.

Data Mat
Benefci-
ário

Valor Qtde. Mt Sgpe

31.10.23 40-0
Jeferson
achado

200,00 0,5 
cpar

1182/2023

31.10.23 144-9
arcos .
abino

100,00 0,5 
cpar

1179/2023

01.11.23 267-4
lexandre
mim
alum Jr

200,00 0,5 
cpar

1180/2023

06.11.23 144-9
arcos .
abino

200,00 1,0 
cpar

1208/2023

20 a
23.11.23

40-0
Jeferson
achado

3.000,00 4,0 E
cpar

1230/2023

20 a
22.11.23

110-4
Eduardo
. Cunha

1.500,00 3,0 E
cpar

1225/2023

21 a
22.11.23

267-4
lexandre
mim
alum Jr

400,00 1,5 
cpar

1250/2023

28.11 a
01.12.23

65-5
Gerson
uiz

chwerdt
2.250,00 3,0 E

cpar
1257/2023

27.11/23 126-0
runa
Eva .
njos

100,00 0,5 
cpar

1271/2023

27.11.23 292-5
Eduardo
 ausen

200,00 0,5 
cpar

1272/2023

TOTAL 8.150,00

Florianópolis, 07 de dezembro de 2023.
lexandre min alum Júnior
Legenda de Motivos
 – eunião de erviço, C – Complemento de iárias,  –
epres. utoridades, U – uditoria,  – ont./esm. tands,


